
 
 
 

 
 
 

 
Kjo përkthim është vetëm për qëllime informuese; prandaj, ky dokument nuk duhet të 

plotësohet. 
Ju lutemi plotësoni versionin përkatës në gjuhën angleze. 

 
Aneksi 1 

Aplikimi për financim 
(Të paraqitet nga Aplikanti Kryesor) 

 
Për vëmendje të Fondacionit Apulia Film Commission  

 
Lënda: Projekti FRAME (Fostering Regional Advancement and Market Expansion of Audiovisual 
SMEs in the South Adriatic), financuar në kuadër të Programit INTERREG IPA South Adriatic 
2021–2027. Aplikim për pranimin në fondin e bashkëzhvillimit “FONDI PËR BASHKËZHVILLIM 
FILMI NË ADRIATIKUN E JUGUT” CUP: B39G25000410007 
 
Unë, i/e nënshkruari/a_________________________________, lindur në_________________ më ___________, në 
cilësinë e Përfaqësuesit Ligjor të kompanisë së mëposhtme: 

1. TË DHËNAT E APLIKANTIT KRYESOR 
 
(Të plotësohen të gjitha pikat) 

• Emri i shoqërisë / Emri tregtar: _________________________________________________ 
• Forma ligjore: _________________________________________________________________ 
• Kodi Fiskal / NIPT (ose ekuivalenti i huaj): _________________________________ 
• Selia e regjistruar (Adresa, Qyteti, Kodi Postar, Shteti): ___________________________ 
• Shteti i themelimit: ☐ Italy ☐ Albania ☐ Montenegro 
• Përqindja e deklaruar e kontributit në buxhetin e zhvillimit: ______ % (Minimum 40%) 
• Personi i kontaktit për projektin (nëse ndryshon nga përfaqësuesi ligjor): 

__________________________________ 
 

• Të dhënat e personit të kontaktit: 
o Telefon: _______________________ 
o Email: _______________________ 
o PEC (e detyrueshme për Aplikantët Kryesorë Italianë): _____________________ 

 
• Të dhënat bankare për transferimin e kontributit: 

o Mbajtësi i llogarisë: _________________________________________________ 



o Banka / Dega: _______________________________________________________ 
o IBAN: _______________________________________________________________ 
o Kodi SWIFT / BIC: ___________________________________________________ 

 
2. TË DHËNAT E VEPRËS AUDIOVIZUALE 
 

• Titulli provizor: _______________________________________________________________ 
• Kategoria (shënoni vetëm një opsion): 

 
• ☐ KINEMA (Film artistik – fiction, min. 52’) 

☐ SERIAL TV (Min. 120’ gjithsej) 
☐ DOK – DOKUMENTAR KREATIV (Min. 52’) 
☐ ANIMACION (Film artistik min. 52’ ose Serial min. 24’) 
 

• Zhanri (p.sh. Dramë, Komedi, Thriller, etj.): __________________________________ 
• Kohëzgjatja e parashikuar (në minuta): ___________ 
• Sinops I shkurtër (maks. 500 karaktere): 

 

 

3. TË DHËNAT E BASHKËPRODHUESIT(VE) 
((Ky seksion të kopjohet në rast se ka më shumë se një bashkëprodhues) 
 
BASHKËPRODHUESI 1 
 

• Emri i shoqërisë / Emri tregtar: _________________________________________________ 
• Forma ligjore: _________________________________________________________________ 
• Kodi Fiskal / NIPT (ose ekuivalenti i huaj): _________________________________ 
• Selia e regjistruar (Adresa, Qyteti, Kodi Postar, Shteti): _______________________________________ 
• Shteti i themelimit: ☐ Itali ☐ Shqipëri ☐ Mali I Zi 
• Përqindja e deklaruar e kontributit në buxhetin e zhvillimit: ______ % (Minimumi 15% në total 

midis të gjithë bashkëprodhuesve) 
• Emri i Përfaqësuesit Ligjor:  ______________________________________ 
• Personi i kontaktit për projektin (nëse ndryshon nga përfaqësuesi ligjor): 

__________________________________ 
 

• Të dhënat e personit të kontaktit: 
o Telefon: _______________________ 
o Email: _______________________ 
o PEC (e detyrueshme për Aplikantët Kryesorë Italianë): _______________________ 

 
• Të dhënat bankare për transferimin e kontributit: 

o Mbajtësi i llogarisë: ________________________________________________ 
o Banka / Dega: ______________________________________________________ 
o IBAN: _______________________________________________________________ 
o Kodi SWIFT / BIC: ___________________________________________________ 

 
(Hapësirë për bashkëprodhues të tjerë – Ju lutemi kopjoni dhe përsëritni seksionin e mësipërm nëse është e 
nevojshme.) 
 



KËRKOJ 
 
Pranimin në financimin e parashikuar nga Thirrja Publike “FONDI PËR BASHKËZHVILLIM FILMI NË 
ADRIATIKUN E JUGUT”, për një kontribut të kërkuar në shumën prej € ___________________ 
(Maksimumi € 20.000,00), që mbulon 100% të kostove të vlerësuara si të pranueshme. 

DEKLAROJ 
 
(Në përputhje me nenet 46 dhe 47 të Dekretit Presidencial 445/2000 për aplikantët italianë, si dhe me 
legjislacionin ekuivalent për aplikantët e huaj) 
 

1. Se pranoJ plotësisht dhe pa kushte të gjitha termat, kushtet dhe dispozitat e përcaktuara në Thirrjen 
Publike dhe anekset e saj. 

2. Se informacioni i dhënë në këtë aplikim dhe në dokumentet shoqëruese është i vërtetë dhe i saktë. 
3. Se do të respektoj kërkesat për alokimin e buxhetit të përcaktuara në nenin 3 të Thirrjes. 

. 
 
AUTORIZIM PËR PËRPUNIMIN E TË DHËNAVE PERSONALE 
I/e nënshkruari/a deklaroj se ka lexuar njoftimin informues të përfshirë në Thirrjen Publike dhe autorizon 
Apulia Film Commission Foundation të përpunojë të dhënat personale të dhëna në këtë aplikim, 
përfshirë edhe nëpërmjet mjeteve elektronike, për qëllime që lidhen me menaxhimin e thirrjes, 
përmbushjen e detyrimeve të transparencës dhe publicitetit, si dhe kontrollet e parashikuara nga 
Programi Interreg IPA South Adriatic 2021–2027 dhe Rregullorja (BE) 2016/679 (GDPR). 
 
Aplikimit i bashkëngjitet dokumentacioni i mëposhtëm, sipas përcaktimeve të nenit 9, paragrafi 1, të 
Thirrjes Publike: 
 

a) Deklarata për përmbushjen e kritereve të pranueshmërisë (e hartuar sipas modelit të Aneksit 
2). Deklarata duhet të paraqitet si nga Aplikanti Kryesor ashtu edhe nga bashkëprodhuesi(t). 

b) Marrëveshjet e të drejtave. 
c) Marrëveshjet e bashkëprodhimit. 
d) Profili i shoqërisë (si për Aplikantin Kryesor ashtu edhe për bashkëprodhuesin/it). 
e) Kopje e dokumentit të vlefshëm të identifikimit (pasaportë ose kartë identiteti) të Përfaqësuesit 

Ligjor të Aplikantit Kryesor dhe të çdo bashkëprodhuesi. 
f) Përshkrimi teknik i veprës audiovizuale. 
g) Subjekti dhe/ose trajtimi. 
h) Kodi i regjistrimit ISAN ose EIDR, ose deklaratë angazhimi për të siguruar regjistrimin brenda 

datës së paraqitjes së raportit përfundimtar të shpenzimeve dhe dosjes finale (jo më vonë se 28 
shkurt 2027). 

i) Plani i zhvillimit dhe afati kohor. 
j) Buxheti i detajuar për zhvillimin dhe para-prodhimin. 
k) Strategjia e prodhimit.  
l) Filmografia e skenaristëve (nëse aplikohet).  
m) CV-të dhe kontaktet e autorëve dhe profesionistëve tashmë të angazhuar (nëse aplikohet).  
n) Kontrata dhe letra qëllimi (nëse aplikohet).  
o) Letra interesi nga anëtarët kryesorë të kastit (nëse aplikohet).  
p) Materiale vizuale shtesë (nëse aplikohet).  
q) Çdo dokumentacion tjetër relevant (ju lutemi specifikoni) ____________________________.  

 
Vendi dhe data: _______________________ 
 
Nënshkrimi i përfaqësuesit ligjor të aplikantit kryesor 
 
(Për aplikantët kryesorë ITALIANË: Nënshkrimi digjital në formatin PAdES është i detyrueshëm) 
(Për aplikantët kryesorë TË HUAJ: Nënshkrim me dorë) 



 


